Kompetenzstellen

Diese Organisationen unterstiitzen die gebotenen
Leistungen durch ihr sektor- oder forderspezifisches
Know-how:

Austria Wirtschaftsservice GmbH (aws)
Lorena Maria Mikl

|.mikl@aws.at

www.aws.at

Forschungsforderungsgesellschaft (FFG)
DI Gertrud Aichberger
gertrud.aichberger@ffg.at

www.ffg.at

Bundesimmobiliengesellschaft (BIG)
DI Winfried Lahme
winfried.lahme@big.at

www.big.at

Osterreichische Energieagentur
(Austrian Energy Agency, AEA)

DI Christian Praher
christian.praher@energyagency.at
www.energyagency.at

Osterreichische Gesellschaft fiir Strafen- und
Verkehrswesen (GSV)

DI Mario Rohracher

mario.rohracher@gsv.co.at

www.gsv.co.at

Kontakt

Kontaktieren Sie uns, wenn Sie allgemeine Fragen, Anre-
gungen oder Ideen zu innovationsfordernder Beschaffung
haben. Gerne informieren wir Sie auch lber konkrete, lau-
fende Projekte:

IOB-Serviceline +43 1245 70 817

Montag bis Donnerstag von 9:00 - 15:30 Uhr
Freitag von 09:00 - 13:30 Uhr

email: ioeb@ioeb.at

www.ioeb.at | www.ioeb-innovationsplattform.at

Wir sind die IOB-Servicestelle

Die I0OB-Servicestelle ist ein ,One-Stop-Shop* fiir alle Fra-
gen zum Thema IOB und ihre operative Umsetzung. Wir
denken vorwarts, wir hinterfragen, wir unterstiitzen,

wir vernetzen.

Stefan Maier

Leiter IOB-Servicestelle
stefan.maier@ioeb.at
Tel: +43 (1) 24570-516

Andreas Laux
Projektmanager
andreas.laux@ioeb.at
Tel: +43 (1) 24570-511

Silke Guggenbichler
Projektmanagerin
silke.guggenbichler@ioeb.at
Tel.: +43 (1) 24570-514

Manuel Schuler
Projektmanager
manuel.schuler@ioeb.at
Tel: +43 (1) 24570-452

Viktoria Holler
Projektmanagerin
viktoria.holler@ioeb.at
Tel.: + 43 (1) 24570-522

Nadine Stary
Junior-Projektmanagerin
nadine.stary@ioeb.at
Tel.: + 43 (1) 24570-521

Doris Bankosegger-Briickl
Junior-Pojektmanagerin
doris.bankosegger@ioeb.at
Tel: +43 (1) 24570 -518

Eine Initiative von

= Bundesministerium
Digitalisierung und
Wirtschaftsstandort

= Bundesministerium

Klimaschutz, Umwelt,
Energie, Mobilitat,
Innovation und Technologie
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Innovationsfordernde
Offentliche Beschaffung

IOB-Servicestelle
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zwischen o6ffentlichen
Auftraggebern und innovativen
Unternehmen




Unsere Leistungen

Die IOB-Servicestelle unterstiitzt 6ffentliche Auftraggeber
auf ihrem Weg in eine effizientere, den Biirgerinnen und Biir-
gern nahere Zukunft. Unsere vielféltigen Services stehen |h-
nen als offentlichen Auftraggebern kostenlos zur Verfiigung.
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IOB-Innovations- Vernetzung &
plattform Veranstaltungen

5 ol

Strategische Training &
IOB-Beratung Weiterbildung
o™ =
IOB-Pilotprojekte Finanzielle
Unterstiitzung

Im Rahmen der strategischen Beratung beraten wir Sie zur
Verankerung von Innovation innerhalb lhrer Organisation und
helfen lhnen erste Ansatzpunkte zu finden. Wir begleiten Sie
bei der Umsetzung lhrer IOB-Projekte vom Marktiiberblick
bis hin zur Beschaffung.

Sie planen bereits ein innovatives Beschaffungsprojekt? Dann
ist finanzielle Unterstiitzung von Vorteil! Aktuelle Veran-
staltungen bieten lhnen die Mdglichkeit, sich mit anderen
Akteuren der offentlichen Hand sowie innovativen Unterneh-
men zu vernetzen. Die I0B-Servicestelle veranstaltet auch
regelmiBig Trainings & Weiterbildungen zum Thema IOB.
Die nachsten Termine finden Sie online auf www.ioeb.at

I0B-Innovationsplattform

Die 10B-Innovationsplattform www.ioeb-innovationsplattform.at
baut eine digitale Briicke zwischen innovativen Unternehmen und
innovationsfreudigen offentlichen Organisationen mithilfe von
zwei Hauptfunktionen:

Marktplatz Innovation: Ein Schaufenster fiir innovative Un-
ternehmen und ihre Produkte bzw. Dienstleistungen. Verschaf-
fen Sie sich einen Marktiiberblick! Am Marktplatz Innovation
finden Sie auf den Innovationsgrad gepriifte Losungen fiir die
offentliche Verwaltung. Sie haben ein interessantes Produkt/
eine interessante Dienstleistung entdeckt? Kontaktieren Sie
das Unternehmen - die Kontaktdaten sind hinterlegt.

Challenges: Offnen Sie Ihre Innovationsprozesse und stellen
Sie lhre Herausforderungen auf www.ioeb-innovationsplatt-
form.at/challenges. Innovative Unternehmen bringen ihre
Lésungsideen ein. Die IOB-Servicestelle begleitet Sie beim
Prozess der Challenge in Richtung Projektumsetzung.

Thr Mehrwert

Unsere Expertinnen und Experten in den Feldern
Innovation, Projektmanagement und Beschaf-
fung unterstiitzen Sie von der Marktrecherche
bis hin zur tatsachlichen Vergabe. Besonders
wichtig ist fiir uns die Vorphase jedes Beschaf-
fungsvorhabens. Dabei werden die spezifischen
Anforderungen der offentlichen Beschaffung, Ihr
Vorwissen sowie die Spezifika Ihrer Organisation
besonders beriicksichtigt - Potentiale konnen so
aufgezeigt und analysiert werden.

Gehen Sie den Schritt in
Richtung Innovation!

Kontaktstellen

I0B-Kontaktstelle Bundeslander
Ansprechpartner: Hannes Pocklhofer
hannes.poecklhofer@ooe.gv.at

I0B-Kontaktstelle: Stadt Wien
Ansprechpartner: Gerrit Thell
gerrit.thell@wien.gv.at

10B-Kontaktstelle: Salzburg (ITG)
Ansprechpartner: Bernhard Lehofer
bernhard.lehofer@itg-salzburg.at

10B-Kontaktstelle Wirtschaft (WKO)
Ansprechpartner: Daniel Zins
daniel.zins@wko.at

I0B-Kontaktstelle Industrie
Ansprechpartnerin: Mag. Iris Fischl-Ruhland
iris.fischl-ruhland@iv.at



https://www.ioeb-innovationsplattform.at/challenges
https://www.ioeb-innovationsplattform.at/challenges

